autônoma na área adrnnistrativa e financeira e autor dos Livros "Defesa nos Tribunais de 
Contas - Modelos Completos (Minutas) "O Sistema de Registro de Preços - Teoria e prática na 
implantação e utilização" e "O Pregão em perguntas e respostas" Editora IBRAP 

Inscrições 
Investimento por participante 
898,00 (oitocentos e noventa e oito reais) 

» O IBRAP é optante do Simples Nacional (LO 123106) e não está sujeito 
a retenção de tributos. 

» No preço estão inclusos: Almoço, café, água e todo o material didático de apoio. 

ORDEM DE PAGAMENTO: 
IBRAP - Instituto Brasileiro de Administração e Governança Pública Ltda.